— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

院教字〔2020〕34 号

关于公布 2020-2021 学年院级质量工程精品

在线开放课程立项名单的通知

院属各教学系（部）：

按照《广东碧桂园职业学院课程建设管理办法》（院教字〔2019〕

23 号）、《关于开展院级精品在线开放课立项建设申报工作的通

知》（院教字〔2020〕22 号）要求，经老师个人申报、系（部）

审核，学院共收到 21 门课程。学院组织专家评议和综合评定，确

定《建筑结构基础与钢筋算量》等 19 门课程（见附件 1）为

2020-2021 学年院级精品在线开放课程立项建设项目。现予以公布，

并就有关事宜通知如下：

一、为提高学院精品在线开放课程的质量，课程建设参照广

东省高职教育精品在线开放课程建设标准进行。请各系（部）要

进一步提高对精品在线开放课程建设重要性的认识，完善课程建

设规划，加大支持力度，鼓励教师积极探索基于 MOOC 和 SPOC 的

“翻转课堂”、线上线下“混合式教学”模式改革，培育一批质

量好、水平高、影响大的在线开放课程。

二、课程建设期为 2 年，开始时间为 2020 年 9月，未经批准

— 2 —

不得延长建设时间。立项建设课程即日起可在泛雅在线课程平台

建课，并紧密结合实际教学，明确课程建设思路，开展线上线下

“混合式教学”，丰富和完善线上教学资源。

三、每学期结束前一个月，学院将按文件要求、课程建设方

案及建设任务书对课程建设进行阶段性检查和验收评价。对验收

合格项目，分阶段配套建设经费。

四、立项建设课程的视频拍摄、后期制作等工作由课程负责

人统筹安排。如需协助，可与教务科研处联系。

五、请各课程负责人于 2020 年 11 月 20 日前将精品在线开放

课程建设方案（附件 2）和建设任务书（附件 3）发至

1046286015@qq.com。邮件主题：课程名称+精品在线开放课程建

设项目任务书。（联系人：蓝瑞荣，联系电话：15992010208）

附件：1.2020 年度校级精品在线开放课程立项建设项目名单

2.精品在线开放课程建设方案（此模板仅供参考）

3.精品在线开放课程建设项目任务书

4.泛雅在线课程平台使用说明及操作手册

5.广东碧桂园职业学院在线开放课程学期检查和验收

评价表

广东碧桂园职业学院

2020 年 10 月 9日

   广东碧桂园职业学院办公室                 2020年 10月 9日印发

2020年度校级精品在线开放课程立项建设项目名单

序号 系部 立项编号 负责人 课程类型 课程性质

1

建筑智能建造工程系

2020KC01 朱冬飞 建筑结构基础与钢筋算量 专业课

2 2020KC02 吕志刚 建筑工程测量 专业课

3 2020KC03 李森萍 建筑基础与BIM应用 专业课

4 2020KC04 张 英 3DMAX动画制作 专业课

5 2020KC05 魏荣 建筑识图与构造 专业课

6 园林工程技术专业教学部 2020KC06 李帅 园林文化与美学 专业课

7

机器人技术系

2020KC07 申耀武 机器人机械基础与识图 专业课

8 2020KC08 吉尚仁 机器人电机驱动控制技术 专业课

9 2020KC09 苗振腾  机器人传感器与检测技术 专业课

10

酒店管理专业教学部

2020KC10 周欢欢 客房服务 专业课

11 2020KC11 王建玲 茶艺与茶文化 专业课

12 2020KC12 张俊 餐饮服务 专业课

13

物业管理专业教学部

2020KC13 郑良浩 物业管理实务 专业课

14 2020KC14 王文静 物业管理法律法规实务 专业课

15 学前教育专业教学部 2020KC15 鞠玉杰 学前儿童心理学 专业课

16

公共课教学部

2020KC16 孙东霞 大学生心理健康教育 公共基础课

17 2020KC17 陈家兴 足球运动与健身 公共基础课

18

思想政治理论课教学部

2020KC18 施思 思想道德修养与法律基础 公共基础课

19 2020KC19 刘健
毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论
公共基础课

王建玲
Highlight